

単 価 合 意 書

令和7年12月9日に契約したR6・R7八斗島管内左岸河川維持工事(令和7年度)における契約の変更
に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年12月11日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 群馬県太田市下小林町62番地1

氏名 岩崎工業株式会社 代表取締役 岩崎 武則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		45,557,987	
除草工						
		式	1		33,621,699	
堤防除草工						
		式	1		33,228,335	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無					
		m2	111,000		4,093,680	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置有					
		m2	700		31,535	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド					
		m2	2,988,000		29,103,120	
高水敷除草工						
		式	1		393,364	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無					
		m2	1,000		36,880	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド					
		m2	36,600		356,484	
清掃工						
		式	1		1,601,860	
塵芥処理工						
		式	1		1,601,860	
堆積塵芥収集(機械処理)	運搬距離32.0km以下					
		m3	10		51,660	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬距離32.0km以下					
		m3	100		1,063,000	
処分費	コンクリート殻・無筋					
		t	258.5		119,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	混廃	m3	16	23,002	368,032	
維持工		式	1		10,334,428	
雑工		式	1		9,584,946	
特殊作業員		人	17		428,060	
普通作業員		人	74		1,777,480	
特殊運転手		人	69		1,804,350	
一般運転手		人	16		354,880	
交通誘導員B		人	10	15,070	150,700	
[損料]バックホ(平0.2m3)	クローラ型 山積み0.28m3 (平積0.2m3)	台/日	0		0	
[損料]フルター(普3t)	普通 3t	台/日	0		0	
[損料]トラック(クレーン付)4t2.9t	トラック クレーン装置付 4t積2.9t吊	台/日	0		0	
[損料]ダンプトラック(2t)	2t	台/日	2		10,730	
[損料]ダンプトラック(4t)	4t	台/日	0		0	
[賃料]ダンプトラック(4t)		台/日	13	7,912	102,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
[賃料]アイアンフォーク	BH0. 11m3用					
		台/日	1	10,580	10,580	
[賃料]ウェルター	150A					
		台/日	1	3,956	3,956	
[賃料]クレーンスケール	3t用					
		台/日	1	4,692	4,692	
[賃料]スカルトンバケット	BH0. 45m3用：網目50×50					
		台/日	5	10,120	50,600	
[損料]ダンプルキャブ	積載量2,000kg					
		台/日	19	5,069	96,311	
[賃料]ダンプルキャブ	PG付 積載量2,000kg					
		台/日	3	9,200	27,600	
[賃料]ダンプトラック	2t 3転式					
		台/日	1	6,302	6,302	
[賃料]ダンプトラック	3t					
		台/日	5	10,120	50,600	
[賃料]ダンプトラック(スライド)	4t					
		台/日	3	22,081	66,243	
[賃料]チェーンソー	エンジン式					
		台/日	10	1,403	14,030	
[賃料]バックホ	超小旋回山積0. 11m3					
		台/日	9	6,440	57,960	
[賃料]バックホ	超小旋回(クレーン付)山積0. 28m3					
		台/日	9	10,028	90,252	
[賃料]バックホ	後方超小旋回(クレーン付)山積0. 45m3					
		台/日	40	9,982	399,280	
[賃料]バックホ	クローラ型クレーン付山積0. 8m3					
		台/日	14	13,939	195,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
[賃料]ハットﾞｶﾞｲﾄﾞ式草刈機	刈幅170cm					
		台/日	1	32,202	32,202	
[賃料]ラフテレンクレーン	25t オｰ 付					
		台/日	8	52,444	419,552	
[賃料]ランマ	質量60～80kg					
		台/日	5	667	3,335	
[賃料]軽トラック						
		台/日	2	5,060	10,120	
[賃料]草刈機(肩掛式)						
		台/日	12	1,012	12,144	
[賃料]値固め制作治具						
		台/日	1	3,220	3,220	
[賃料]振動ローラ	ハットﾞｶﾞｲﾄﾞ式 質量0.6～0.7t					
		台/日	5	1,886	9,430	
[賃料]トラック(クレーン装置付)	8t					
		台/日	3	27,602	82,806	
[賃料]トラック(クレーン装置付)	10t					
		台/日	4	32,202	128,808	
[賃料]土のう制作治具						
		台/日	5	1,932	9,660	
[賃料]敷鉄板	22×1524×3048					
賃料期間13日		枚	4	1,222	4,888	
[賃料]敷鉄板	22×1524×6096					
賃料期間10日		枚	21	1,803	37,863	
[賃料]敷鉄板	22×1524×6096					
賃料期間14日		枚	5	2,119	10,595	
[賃料]敷鉄板	22×1524×6096					
賃料期間13日		枚	17	2,040	34,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
[賃料]法面ﾊﾞｯｸﾄ	BH0. 28m3用					
		台/日	5	5, 520	27, 600	
燃料費	軽油1. 2号					
		L	7, 681		1, 055, 369	
燃料費	ガソリン					
		L	40	151. 8	6, 072	
燃料費	混合油 1:20					
		L	109	162. 8	17, 745	
材料費						
		式	1		1, 976, 065	
処分費						
		式	1		184	
緊急対策工						
		式	1		749, 482	
特殊作業員						
		人	5		125, 900	
普通作業員						
		人	5. 25		126, 105	
普通作業員	夜間					
割増25%		人	0. 75	29, 948	22, 461	
特殊運転手						
		人	5		130, 750	
一般運転手						
		人	5		110, 900	
[損料]ﾊﾞｯｸﾄ(平0. 2m3)	クローラ型 山積み0. 28m3 (平積0. 2m3)					
		台/日	5		30, 565	
[損料]ﾌﾙﾄﾞｰｻﾞ(普3t)	普通 3t					
		台/日	5		24, 255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
[損料]トラック(クレーン付)4t2.9t	トラック クレーン装置付 4t積 2.9t吊	台/日	5		47,030	
[損料]ダンプトラック(2t)	2t	台/日	5		26,825	
[損料]ダンプトラック(4t)	4t	台/日	5		40,255	
[賃料]ダンプトラック	積載量2,000kg	台/日	4	5,069	20,276	
[賃料]軽トラック		台/日	3	5,060	15,180	
[賃料]草刈機(肩掛式)		台/日	1	1,012	1,012	
燃料費	軽油1.2号	L	200		27,480	
燃料費	混合油 1:20	L	3	162.8	488	
直接工事費		式	1		45,557,987	
共通仮設費		式	1		3,237,762	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,237,762	
純工事費		式	1		48,795,749	
現場管理費		式	1		15,591,678	
工事原価		式	1		64,387,427	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		11,517,289	
スライド足切額		式	1		-660,000	
業務委託料		式	1		975,284	
工事価格		式	1		76,220,000	
消費税相当額		式	1		7,622,000	
工事費計		式	1		83,842,000	